Página 1 – Edição Diária Nº 137/2023 – De 09 de novembro de 2023.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, por meio do site https://bll.org.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TABLETS. Abertura da
sessão pública: 08h30min do dia 22 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: 09h
do dia 22 de Novembro de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19;
Decreto Municipal nº 001/12; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08h às 13h dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: cplpmfm2023@gmail.com. Edital: https://bll.org.br;
www.tce.pb.gov.br; https://www.freimartinho.pb.gov.br/.

Frei Martinho - PB, 09 de Novembro de 2023
FLAVIA DANTAS DE MACEDO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA POR VALOR Nº DV00024/2023

OBJETO: LOCAÇÃO DE SERVIDOR DATA CENTER, NA NUVEM, PARA
HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS APS PRONTUÁRIO
ELETRÔNICO DO CIDADÃO (PEC). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666, de
21 de junho de 1993. Dispensa por Valor nº IN00024/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Frei Martinho: 07.00 SECRETARIA DE SAÚDE
10.301.2006.1018-601-4.4.90.52.01. VIGÊNCIA: até 09/11/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00087/2023 - 09.11.23
– BRASIL CLOUD SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM LTDA - R$ 3.600,00.

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO